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Foreningens verksamhet

Féreningen har till andamal att framja
medlemmarnas ekonomiska intressen genom
att i féreningens hus upplata bostader och
lokaler &t medlemmarna till nyttjande utan
tidsbegransning. Medlems rétt i féreningen pa
grund av sadan upplatelse kallas bostadsratt.
Medlem som innehar bostadsratt kallas
bostadsrattsinnehavare.

Féreningens fastigheter, Hunneberg 1,
Halleberg 1, Omberg 1, Kolmarden 1 och
Tiveden 1 i Liding6 Stad, férvarvades av
Stockholms kommun 2005-06-27. Férvarvet
skedde via kdp av andelar i ekonomisk
férening varifran féreningen férvarvade
fastigheterna.

Pa féreningens fastigheter finns fem
flerbostadshus med adresserna
Kolmardsvagen 39-71 och Tivedsvagen 1-11.
Fastigheterna byggdes under 1950-talet och
har vardear 1950-1952.

Den totala byggnadsytan uppgar till 13 354
kvm, varav 12 646 kvm utgor lagenhetsyta och
708 kvm lokalyta. | féreningen finns 118
parkeringsplatser och 11 garageplatser.

Av lagenheterna &r 210 upplatna med
bostadsratt och 20 med hyresratt.

Féreningen har 26 uthyrda lokaler.
Féreningen &r frivilligt momsregistrerad
avseende delar av lokalerna.

Foreningens skattemassiga status ar att
betrakta som ett akta privatbostadsféretag.

Férsékring till fullvarde har féreningen tecknat
hos Moderna Férsakringar. | avtalet ingar
styrelseférsakring samt bostadsrattstillagg for
samtliga lagenheter. Bostadsrattstillagget
ersatter dock ej hemférsakringen.

Underhélisplan har féreningen uppréttat ar
2005, vilken stracker sig 11 ar framat i tiden.
Planen uppdateras fortldpande. Nu befintlig
underhallsplan med revidering &r under arbete
och kommer att uppdateras fran och med ar
2016 och 11 ar framat i tiden.

Tidigare ars genomférda atgarder Ar

1995-
Stambyte, fasad, tillaggsisolering 1997
tSa(!:phus 2007
OVK, fibernat, energideklaration 2009
Stamspolning, skyddsrumanpassn. 2010
Isolering, drénering grund Tivedsv. 2010
Lackering entrépartier, 2013
balkongtrésklar
Malning av garageportar 2013
Balkongdroppskydd 2013
lordningsstéllande Gym, Bastu 2013
Forbattring av utemiljéns belysning 2013
Renovering tvattstuga 2014
Renovering trapphus 2014
Renovering badrumsfénster 2014

Bostadsrittsféreningen registrerades 2001-
06-05 hos Bolagsverket och féreningens
ekonomiska plan registrerades 2005-06-08.
Féreningens nuvarande géllande stadgar
registrerades 2015-05-18.

Féreningen ar idag medlemmar i
Fastighetsagareféreningen.

Medlemsinformation

Under aret har 30 dverlatelser skett och 1
upplatelse fran hyresratt till bostadsratt.

Vid lagenhetséverlatelser debiteras kdparen
en 6verlatelseavgift pa f n 1 113kr.
Pantsattningsavgift debiteras képaren med f n
445 kr.

Styrelsen har sedan den ordinarie
féreningsstdmman, 2015-04-22 armed
paféljande styrelsekonstituering haft féljande
sammanséttning: /
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Revisionsbyra.

Valberedningen bestar av Jan Kindstedt och
Mats Ekenberg.

Styrelsesammantrdden som protokollférts
har under aret uppgatt till 32 st samt 11 st j
protokoliférda arbetsméten. Dessa ingar i
arbetet med den kontinuerliga férvaltningen av
féreningens fastighet som styrelsen under aret
arbetat med. Féreningens firma har tecknats
av minst tva ledaméter i férening.

Hiandelser under rdkenskapsaret

Fér den Ekonomiska férvaltningen har
féreningen avtal tecknat med Deloitte AB.

Féreningens resultat for ar 2015 ar ca -3132
Kkr, vilket kan jamféras med resultatet for ar
2014 om ca -2630 Kkr. Férandringen mellan
aren beror framst pa hégre reparations- och
underhallskostnader under 2015 vilka till stor
del har varit planerade.

Bortsett fran reparations- och underhalls-
kostnaderna sa har kostnadsutvecklingen i
dvrigt i féreningen varit férhallandevis stabil.
Manga av kostnadsposterna har endast dkat
marginellt jamfért med tidigare ar och vissa
kostnader, sasom t ex el, snéhantering och
inte minst administrationskostnaderna som
helhet har t o m minskat jamfért med f.g ar.
Arsavgifterna har under aret varit oférandrade.

| resultatet for ar 2015 ingar avskrivningar med
ca 1198 Kkr. Exkluderar man dem blir
resultatet ca -1934 Kkr. Detta innebéar att
féreningen gor ett likviditetsmassigt underskott
fran den I6pande verksamheten under aret.
Anledningen till underskottet beror pa stora
underhallsatgarder som ar genomférda pa
fastigheten under aret.

Tittar man pa féreningens totala likviditetsfléde
som aven innefattar investeringar samt
finansieringsdelen i form av upptagna lan och

upplatelser har féreningen ett positivt
kassafléde med ca 899 Kkr. Anledningen till
detta &r att féreningen under aret har upplatit
en lagenhet samt upptagit ett 1an om 1 000
Kkr. Totalt har féreningen amorterat 0 kr och

lagt ner ca 361 Kkr i investeringar under 2015.

Stérre Underhall pa fastigheten som
genomférts under verksamhetsaret och dar
hela kostnaden belastat resultatet for
verksamhetsaret ar:

Genomfoérda atgarder ar 2015

Renovering tvattstugor, Kmv 41 och 65

El-entreprenad
Renovering av betongtrappor och entréer
Putsning av grundsocklar

Handelser efter raikenskapsaret

Féreningen har genomfort ganska omfattande
underhallsatgarder de senaste aren och
planerar inte fér nagra stérre
underhallsatgarder framover.



Flerarséversikt

2011 2012 2013 2014 2015
Nettoomsattning, kkr 9376 9345 9422 9334 9355
Resultat efter finansiella poster, kkr -279 -3108 -2186 -2630 -3132
Soliditet, % 60 61 62 64 63
Genomsnittlig arsavgift per kvm bostadsréttsyta, kr 629 628 630 629 631
Lan per kvm bostadsréattsyta, kr 8858 8351 8105 7600 7648
Insats per kvm bostadsréttsyta, kr 12487 12489 12489 12487 12490
Genomsnittlig skuldrénta, % * 3 4 4 3 3
Fastighetens belaningsgrad, % * 40 38 38 36 37
*Genomsnittlig skuldranta definieras som bokford kostnad fér laneréntor i forhallande till genomsnittliga fastighetslan.
*Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i forhallande till fastighetens bokférda vérde.
Resultatdisposition
Forslag till behandling av féreningens resultat:
Balanserat resultat -10 056 148
Arets resultat -3132 343
-13 188 491
Styrelsen foreslar att
Till yttre fond avsatts 550 002
lanspraktagande av upplatelseavgifter -13 738 493
| ny rékning éverfores 0
-13 188 491

Betraffande féreningens resultat och stallning i 6vrigt hanvisas till efterféljande resultat- och
balansrakningar med tillhérande tillaggsupplysningar.




Rorelsens intdkter m.m.
Arsavgifter och hyresintakter
Ovriga rérelseintékter

Summa rorelsens intakter m.m.

Rorelsens kostnader

Driftkostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar

Summa rorelsens kostnader

Rorelseresultat
Resultat fran finansiella poster

Ranteintakter
Réantekostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

w

2015-01-01
2015-12-31

9 249 495
105 801

9 355 296

-7 460 144
-498 100
-319172

-1197 916

-9 475 332

-120 036

3477

-3 015784

-3 012 307

-3132 343

-3 132 343

2014-01-01
2014-12-31

9251631
82 669

9 334 300

-6 839 226
-720 922
-289 933

-1126 183

-8 976 264

358 036

7 470

-2 995 751

-2 988 281

-2 630 245

-2 630 245



TILLGANGAR

Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Aktuell skattefordran

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Summa omséttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2015-12-31
Not

5 241653 325

6 2 036 534

243 689 859

243 689 859

70913
353 361
26 299
102 177

552 750

3 335942

3 888 692

247 578 551

2014-12-31

242 490 439
2 036 596

244 527 035

244 527 035

64 652
359 341
25498
114 315

563 806

2436 589

3000 395

247 527 430



EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatser och upplatelseavgifter
Yttre reparationsfond

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder
Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

POSTER INOM LINJEN

Stallda sakerheter

Panter och darmed jamférliga sdkerheter
som har stéllts for egna skulder och fér
forpliktelser som redovisats som avséttningar

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not

2015-12-31

167 436 419
2174 957

169611 376

-10 056 148

-3 132 343

-13 188 491

156 422 885

88 000 000

88 000 000

1 000 000
404 526
45970

1705170

3 155 666

247 578 551

129 100 000

129 100 000

Inga

2014-12-31

165 441 419
1624 955

167 066 374

-6 875 901

-2 630 245

-9 506 146

157 560 228

88 000 000

88 000 000

0
432 250
37 230

_ tae7722

1967 202

247 527 430

129 100 000

129 100 000

Inga



ALLMANNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2009:1,
Arsredovisning i mindre ekonomiska féreningar, (K2).

Principerna ar oférandrade jamfort med féregaende ar.

Vérderingsprinciper m.m.
Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerad
vardeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgangarna skrivs av linjart éver tillgdngarnas
nyttjandeperiod.

Byggnader 0,50%
Fastighetsforbattringar 2%
Inventarier och installationer 5-20%

Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Féreningen beskattas idag genom en kommunal fastighetsavgift fér bostadsdelen som antingen &r ett fast
belopp per lagenhet eller 0,3% av taxeringsvardet fér bostadsdelen.

Det lagsta av dessa varden utgér féreningens fastighetsavgift som for rakenskapsaret &r 1 243 kr per
lagenhet. Fér lokaler betalar féreningen en statlig fastighetsskatt med 1% av taxeringsvérdet pa lokaldelen.

Fond fér yttre underhall

Enligt bokféringsnamndens allménna rad, ska reservering for framtida underhall redovisas under bundet
eget kapital. Avsattning till fonden sker, utifran féreningens stadgar, genom en érlig omféring mellan fritt
och bundet eget kapital.



UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 1

Not 2

Not 3

Rorelsens intdkter mm

Avgifter bostadsratter

Hyresintékter bostader

Hyresintakter lokaler inkl fastighetsskatt
Hyresintakter garage och p-platser
Overlatelseavgifter och pantférskrivningsavgifter
Inbetalda avgifter gymlokal och bastu

Ovriga intakter

Summa rorelsens intakter mm
Driftkostnader

Elavgifter

Vatten och avlopp

Sophéamtning

Kabel tv avgifter

Snéréjning och sandning
Fjarrvarme

Stadning och entrémattor
Fastighetsskétsel
Leasingavgifter/hyra gym-utrustning
Forbrukningsmaterial och -inventarier
Reparationer och underhall
Forsakringar
Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Ovriga driftkostnader

Summa driftkostnader

Ovriga externa kostnader

Forvaltningskostnad inkl extradebitering
Revisionsarvoden

Konsultarvoden inkl méklararvoden

Ovriga frammande tjanster inkl juridiskt bitrade
Fastighetsagareféreningen

Telefon och IT tjanster

Kundférluster

Ovriga administrationskostnader

Summa 6vriga externa kostnader

2015

7 347 177
1336 540
241732
240 948
53 609
70 200
65 090

9 355 296

2015

-192 910
-293 139
-409 554
-47 922
-161 712
-2 146 074
-355 570
-398 141
-91 888
-58 987

-2 887 546
-96 236
-315 230
-5 235

-7 460 144

2015

-262 703
-38 263
-71 499
-18 365
-30 946
-27 418

0
-48 906

-498 100

2014

7 288 042
1384 422
238 217
240 306
51968
88 200
43 145

9 334 300

2014

-220 553
-277 113
-427 860
-48 777
-201 632
-2 134 855
-348 930
-378 033
-85 939
-43 645

-2 258 412
-101 474
-309 250
-2753

-6 839 226

2014

-261 297
-37 437
-281 120
-28 278
-30 909
-22 507
-17 796
-41 578

-720 922



Not 4

Not 5

Not 6

Not 7

Personalkostnader

Styrelsearvoden
Sociala avgifter

Summa personalkostnader

Byggnader och mark

Ingédende anskaffningsvarde

Inkép

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat varde

Redovisat varde byggnader

Redovisat varde mark

Taxeringsvérde

Taxeringsvardet fér bolagets fastigheter:

varav byggnader:

Inventarier, verktyg och installationer

Ingédende anskaffningsvarde

Inkép

Utgéende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

Eget kapital

Belopp vid arets ingang
Forsaljning lagenhet
Resultatdisp. enl. beslut
av arsstdmman:
Avsattning till yttre fond
Arets forlust

Belopp vid arets utgang

2015 2014
-254 000 -230 499
-65 172 -59 434
-319172 -289 933
2015-12-31 2014-12-31
249761 470 249 693 300
0 68 170
249761 470 249761470
-7 271 031 -6 433 917
-837 114 -837 114
-8 108 145 -7 271 031
241 653 325 242 490 439
143 850 043 144 687 157
97 803 282 97 803 282
241 653 325 242 490 439
183 334 000 183 334 000
106 221 000 106 221 000
2015-12-31 2014-12-31
3088 011 2 831283
360 740 256 729
3448 751 3 088 011
-1 051 415 -762 346
-360 802 -289 069
-1412 217 -1 051415
2036 534 2 036 596
Uppl.-
Insatser avgifter  Yttre fond Ansamlad férlust
144 590 633 20 850 786 1624 955 -9 506 146
756 738 1238262

550 002 -550 002
-3 132 343

145 347 371 22 089 048 2174 957

-13 188 491



Den I6pande verksamheten

Rérelseresultat

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet
Erhallen réanta mm

Erlagd rénta

Skatter netto

Kassaflode fran den I6pande verksamheten
fore férandringar av rérelsekapital

Kassaflode fran férandringar av rorelsekapital
Minskning(+)/6kning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/6kning(-) av fordringar
Minskning(-)/6kning(+) av leverantérsskulder
Minskning(-)/6kning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten
Investeringsverksamheten

Forvarv av byggnader och mark

Forvarv av inventarier, verktyg och installationer
Kassafl6de fran investeringsverksamheten
Finansieringsverksamheten

Inbetalda insatser och upplatelseavgifter
Upptagna langfristiga lan

Amortering langfristiga lan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Forandring av likvida medel
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid arets slut

2015-01-01
2015-12-31

-120 036
1197 916
3477
-3015 784
5980

-1 928 447

-6 261
11 337
-27 724
216 188

-1734 907

0

-360 740

-360 740

1995 000
1 000 000

0
2995 000

899 353

2 436 589

3 335 942

Bilaga 1

2014-01-01
2014-12-31

358 036
1126 183
7470

-2 995 751
1610

-1 502 452

6317
13 548
51 246
16 513

-1414 828

-68 170
-256 729

-324 899

6 810 000
0
-4 000 045

2 809 955

1070 228
1 366 361

2436 589



Not8 Langfristiga skulder 2015-12-31

Amortering inom 1 ar 1 000 000
Amortering efter 5 ar 88 000 000
89 000 000

Stadshypotek, lan 814663, total skuld 4 500 000 kr, (rérligt)
Stadshypotek, 1an 814662, total skuld 22 000 000 kr, villkorsandras 2024 12 30
Stadshypotek, lan 381700, total skuld 33 500 000 kr, villkorséandras 2018 09 30
Stadshypotek, lan 593866, total skuld 28 000 000 kr, villkorséndras 2020 09 30
Stadshypotek, lan 901294, total skuld 1 000 000 kr, (rorligt)

Not9 Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 2015-12-31
Upplupna sociala avgifter 31 341
Upplupna utgiftsrantor 506 725
Forutbetalda arsavgifter och hyresintakter 724 997
Upplupen fjarrvarmekostnad 302 997
Ovriga upplupna kostnader 139 110

1705170

Lidings 20167 /2~ 17

/

2014-12-31

0

88 000 000

88 000 000

2014-12-31

24 490
386 745
446 149
338 087
302 251

1497 722
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REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstimman i Brf Kolveden
Org.nr. 769607-2086

Rapport om arsredovisningen

Jag har reviderat arsredovisningen for Brf Kolveden for ar 2015.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det ér styrelsen som har ansvaret for att upprétta en arsredovisning som ger en réttvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer dr nddvindig for att uppritta
en arsredovisning som inte innehaller vdsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter
eller pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kriver att
jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppné rimlig sidkerhet att
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgirder inhédmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn viljer vilka atgirder som ska utforas, bland annat genom att
beddma riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter
eller pa fel. Vid denna riskbedomning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som &r
relevanta for hur foreningen uppréttar arsredovisningen for att ge en rittvisande bild i syfte att utforma
granskningsatgérder som ar dndamalsenliga med hénsyn till omstindigheterna, men inte i syfte att gora
ett uttalande om effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en
utvérdering av dndamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvirdering av den vergripande presentationen i
arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrdckliga och &ndamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden réttvisande bild av féreningens finansiella stéllning per den 31 december
2015 och av dess finansiella resultat for aret enligt drsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r
forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrikningen for
féreningen.

' Parameter

Sida 1(2)



Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utdver min revision av arsredovisningen har jag dven reviderat forslaget till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Brf Kolveden for ar 2015.

Styrelsens ansvar
Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst eller
forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar dr att med rimlig sikerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betréffande foreningens
vinst eller forlust och om férvaltningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande foreningens vinst
eller forlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med bostadsrittslagen och foreningens stadgar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utdver min revision av arsredovisningen
granskat vésentliga beslut, atgérder och forhallanden i foreningen for att kunna bedoma om nagon

styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot foreningen. Jag har dven granskat om nagon styrelseledamot
pé annat sitt har handlat i strid med bostadsrittslagen, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat #r tillrdckliga och &ndamélsenliga som grund f6r mina
uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att foreningsstimman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Stockholm den 15 februari 2016

Ole Deurell
Auktoriserad revisor
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